



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



Memorando nº 346/SEMUSA/2021

Rondolândia-MT, 17 de Agosto de 2021

Excelentíssimo Senhor  
**José Guedes Souza**  
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicitamos Nota de empenho para aquisição de medicamento constante **Processo Licitatório nº: 527/2021**, Pregão Eletrônico nº 025/2021 - SRP. – da Empresa: - FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI - 21.879.362/0001-74, sendo o que segue:

**HOSPILATAR**

ITEM	UND	QUA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
99	UNID	50	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X4,5M	R\$ 9,97	R\$498,50
101	UNID	50	LANCETA CAIXA COM 100	R\$ 6,05	R\$302,50
102	UNID	100	CAIXA DE TIRAS TESTE COM 50 UNIDADES GLICOSE ON CALL PLUS	R\$ 31,40	R\$3.140,00
105	UNID	50	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	R\$ 1,09	R\$54,50
106	UNID	500	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	R\$ 1,14	R\$570,00
107	UNID	500	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	R\$ 1,25	R\$625,00
108	UNID	15	LÂMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 8,74	R\$131,10
115	UNID	20	ALGODÃO ROLO HIDROFILO 500GR	R\$ 14,24	R\$284,80
144	CX	02	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARB. COM 100 UNIDADES NÚMERO 12	R\$ 31,60	R\$63,20
145	UNID	05	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARB. COM 100 UNIDADES NÚMERO 15	R\$ 31,60	R\$158,00
146	UNID	05	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES 22	R\$ 31,60	R\$158,00
147	UNID	10	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES 24	R\$ 31,60	R\$316,00
148	UNID	02	CABO DE BISTURI Nº 3	R\$ 12,97	R\$25,94
149	UNID	02	CABO DE BISTURI Nº 4	R\$ 12,97	R\$25,94
154	UNID	02	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES N.20	R\$ 31,60	R\$63,20
155	UNID	05	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 25 UNIDADES FIO 45CM 2.0	R\$ 43,00	R\$215,00
156	UNID	05	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 27 UNIDADES FIO 45CM 3.0	R\$ 43,00	R\$215,00
157	UNID	05	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 29 UNIDADES FIO 45CM 4.0	R\$ 43,00	R\$215,00
158	UNID	05	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM 5.0	R\$ 42,99	R\$214,95

Secretaria Municipal de Saúde  
Rua Rio Madeirinha, s/n, Centro – CEP 78.380-000 - Fone: (66) 3542-1056

**Autorizo** 1



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO 2021/2024



170	UNID	2000	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPACK LUER LOCK 5ML SEM AGULHA	R\$ 0,25	R\$500,00
171	UNID	2000	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPACK LUER LOCK 10ML SEM AGULHA	R\$ 0,39	R\$780,00
172	UNID	2000	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPA CLUER LOCK 20 ML SEM AGULHA	R\$ 0,64	R\$1.280,00
174	UNID	300	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	R\$ 0,88	R\$264,00
175	UNID	500	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G	R\$ 0,88	R\$440,00
176	UNID	1500	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G	R\$ 0,88	R\$1.320,00
177	UNID	2000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G	R\$ 0,89	R\$1.780,00
178	UNID	1000	AGULHA DESCARTÁVEL SR 21G 1 25X8	R\$ 0,13	R\$130,00
187	UNID	50	BOLSA COLETORA DE URINA - EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PVC FLEXÍVEL, DUPLA FACE, SELAGEM SEGURA 2L SISTEMA FECHADO	R\$ 4,85	R\$242,50
188	UNID	20	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO ATOXICO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO 500 ML	R\$ 3,73	R\$74,60
194	UNID	600	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 23	R\$ 0,26	R\$156,00
196	UNID	100	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 25	R\$ 0,26	R\$26,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$14.269,73</b>

Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 02- Fundo municipal de Saúde

Proj/Ativ.: 2.143 - Manutenção Programa com Atenção Básica PAB Fixo e variável

Cód. Reduzido: (171) 3.3.90.32 142000000 – Material de Consumo

  
WILIANES TEIXEIRA DE PAULO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DECRETO N° 003/GAB/PMR/2021

**Autorizo**  
2  
